МКОУ ООШ им.Созаева Ю.К.с.Урсдон
ПРИКАЗ
от 28.06.2015г.							                                  № 325/3
О переходе на обучение
по Федеральному государственному
образовательному стандарту
основного общего образования

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» от 17.12.2010г. №1897, зарегистрированного Министерством юстиции России от 1.02.2011г. №19644, Письма Министерства образования и науки РФ от 19.04.2011 №03-255 «О введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход в 2015-2016 учебном году обучающихся пятого класса на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования.
2. Внести коррективы в план мероприятий, обеспечивающих внедрение ФГОС на второй ступени обучения.
3. Разработать основную образовательную программу ФГОС ООО (члены рабочей группы).
4. Разработать учебный план для учащихся 5 классов в соответствии ФГОС ООО (заместитель директора по УВР Кайтукова Ф.П.).
5. Провести анкетирование учащихся 4 классов и их родителей по запросам внеурочной деятельности учащихся (заместитель директора по ВР Абоева А.З. педагог-психолог школы Тепсикоева Б.К.). Используя результаты анкетирования, разработать программы внеурочной деятельности учащихся 5 классов (педагоги школы). Заключение договоров с учреждениями дополнительного образования. (директор школы.).
6. Разработать план мероприятий по приведению материально-технической базы школы в соответствие с содержательным наполнением учебных предметов федерального компонента государственного стандарта общего образования (завхоз Гавдинов В.А. руководители МО).
7. Проанализировать УМК, соответствующие введению ФГОС ООО и определить перечень учебников и учебных пособий для  организации образовательного процесса в школе (заместитель директора по УВР Кайтукова Ф.П.).
8. Разработать план методической работы по внедрению ФГОС ООО на 2015-2016 годы (заместитель директора по УВР Кайтукова Ф.П )
9. Провести анализ кадрового обеспечения реализации ФГОС НОО и введения ФГОС ООО, скорректировать перспективный план повышения квалификации педагогов до 2016 года (директор).
10. Разместить информацию о введении ФГОС ООО в 5 классах на сайте образовательного учреждения (заместитель директора по УВР Кайтукова Ф.П)
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            О.В.Айларова